
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О соблюдении мер по профилактике и предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
в образовательных организациях Республики Саха (Якутия) 

 

В целях профилактики и предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании письма Главного 

государственного санитарного врача по Республике Саха (Якутия) от 18 

апреля 2021 года № 14-00-03/18-2021, Указа Главы Республики Саха 

(Якутия) от 1 июля 2020 года № 1293 «О режиме повышенной готовности на 

территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию 

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям государственных образовательных организаций, 

реализующих основные образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, среднего 

профессионального образования: 

1.2.  Приостановить проведение всех массовых развлекательных, 

общешкольных, спортивных, культурных и других мероприятий с участием 

педагогических работников и/или обучающихся общеобразовательных 

организаций, организаций среднего профессионального образования с 20 

апреля по 08 мая 2021 года; 

1.3.  Усилить контроль за соблюдением мероприятий по профилактике 

новой коронавирусной инфекции, в том числе за соблюдением социального 

дистанцирования, масочного и дезинфекционного режимов; 



2. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в сфере образования Республики Саха (Якутия) 

рекомендовать руководствоваться данным приказом при организации 

работы. 

3. О принятых решениях об отмене мероприятий информировать 

Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) в срок до 20 

апреля 2021 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


